
Motivo de
Rechazo

Monto
Demandado Emisor P.U. %

Monto
AdjudicadoT.R. T.D. TEA

(en miles)

17/6/2015

BANCO CENTRAL DE BOLIVIA
GERENCIA DE OPERACIONES MONETARIAS

SUBGERENCIA DE OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO

RESULTADO DE SUBASTA LETRAS DEL BCB Pág. 1 de  1 / 201525

Modalidad Competitiva

Moneda Nacional

Serie LBN000131525

Monto Ofertado: 50,000 91Plazo días

50,000 50,000D 99.845 0.6132%0.6141% 0.6155%  

* 50,000 50,00099.845 0.6141% 0.6132% 0.6155%

Serie LBN000261525

Monto Ofertado: 150,000 182Plazo días

70,000 70,000D 99.632 0.7279%0.7306% 0.7319%  

* 70,000 70,00099.632 0.7306% 0.7279% 0.7319%

Serie LBN000391525

Monto Ofertado: 200,000 273Plazo días

70,000 70,000D 99.300 0.9231%0.9296% 0.9306%  

* 70,000 70,00099.300 0.9296% 0.9231% 0.9306%

Serie LBN000521525

Monto Ofertado: 770,000 364Plazo días

40,000 40,000D 98.980 1.0088%1.0192% 1.0191%  

20,000 20,000D 98.979 1.0098%1.0202% 1.0201%  

20,000 20,000D 98.975 1.0137%1.0242% 1.0242%  

40,000 40,000D 98.851 1.1364%1.1496% 1.1495%  

200,000 200,000D 98.851 1.1364%1.1496% 1.1495%  

120,000 098.820 1.1670%1.1810% 1.1809% PI

10,200 098.506 1.4776%1.5000% 1.4999% PI

* 450,200 320,00098.883 1.1172% 1.1047% 1.1171%

* Tasas y promedio ponderado de adjudicación
Motivo de rechazo:

E = Exceso de demanda                            D= BCB
PI = Precio Insuficiente                             C=TGN

Si su solicitud es aceptada, favor  confirmar en me sa de dinero

Nota. Las tasas promedio de adjudicacion se calcula n en

 función al precio promedio ponderado de adjudicaci ón

 Diseño : NTV


